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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 1

Emri dhe mbiemri

Aférdita Ahmeti

| Datélindja dhe vendlindja

18.02.1985

Grada shkencore

Dr.

Tituli akademik (n&se éshté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshte
rizgjedhje)
_Universiteti/fakultetiidepartamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
_mesatare - S
Studimet master/Magjistraturé-Universiteti,
Fakulteti, departamenti, titulli | fituar, viti |

diplomimit, nota mesatare

Fakulteti i
Psikclog i

Universiteti  Shtetéror | Tetovés,
Shkencave Humane dhe Arteve,
diplomuar, 2008, 7.17
Universiteti Shtetéror i Tetoves, Fakulteti Filozofik,
Magjistér i Psikologjisé Klinike (60 ECTS), 7.63, ka
sjellé nostrifikimin

Studimet e doktoraturés-Un_iIfersiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte

Universiteti i Librarisé dhe Teknologjisé Informative
(60 ECTS), Doktor né Organizim dhe Menaxhim
Jashté Fushéveprimit t& Ekonomisé Prodhuese,

vendit)

2015, ka sjellé nostrifikim

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.
Permbledhja e kategorive dhe e numrit té pérgjithshem té punimeve shkencore t& kandidatit, té cilat

tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé t

ij shkencore (né kété pjesé té raportit shénohen

publikimel mé té réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij)

Numri i publikimeve

Veprimtaria shkencore e kandidatit

Nga fillimi i
karrierés

Né 4 vjetét e fundit
(pér assienté né 3
vjetét e fundit)

Publikimet shkencore né revistal me “impact faktor”

si autor kryesor’

Publikimet shkencore né revistal me “impact faktor"

si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor" si autor Kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa "impact faktor” si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si "proceedings’

N

" autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceed

ings"; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete té BE (si ligierues i ftuar)

Publikimet né revista t& tjera shkencore té publikuara né Kosoveé

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzenl né revistat me “impact faktor”

Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin
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(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —~Master

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.
Kandidatja Ahmeti ka paragitur dy artikuj t& botuar né dy forume, ndér té cilat nj¢ éshté né njé vend téJ

BE dhe njé né rajon. Véshtiré té flitet pér ndonjé impakt t& kétyre artikujve né planin akademik,
_megenése profili i tyre nuk pérputhet me profilin e studimeve themelore dhe té masterit té kandidates.

Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimel shkencore ose t& arrilurat artistike (& kandidatit, té cilat e tregojné origjinalitetin, ndikimin
shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar,

Té dhénat pér punimet: “Impact | Pa “Impact| Nr.i
factor”
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Véllimi / Numri [ Faget, vegeza factor” Citimey
e
1

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

Nuk ka sjellé déshmi.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Ne kéte pjesé teé raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté
vendil elf. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimel mbéshletése pér té dhénat e paragitura
duhel té hashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja Ahmeti ka njé pérvojé disavjegare né mésimdhénie né Universitetin e Prishtinés, por edhe né
| Bolegfin AAB,

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

| Kandidatja Ahmeti nuk ka paragitur té dhéna té bollshme pér njé vierésim adekuat lidhur me kété pike.

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e
tiera né té cilat ai ka qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit
el. Argumentet relevante pér t&é dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqgifura duhet té
bashkéngjiten né kété raport).

| Kandidatjia Ahmeti ka studiuar né Magedoni dhe Bullgari dhe me kété tregon nje sens mobilitieti.
Sidoqofté, pér njé person akademik, g€ i ka kryer t& gjitha shkallét formale té arsimimit, nuk ka paragqitur
~mjaftueshém pjesémarrje né forume shkencore ndérkombétare dhe cilésore.

Kandidati 2

| Emridhe mbiemi [ Albulené Grajgevci -
| Datélindja dhe vendlindja . ) 24.04.1986, Prishting
| Grada shkencore | MA né Psikologji né Edukim dhe Biznes

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) . -

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshte -
rizgjedhje) - - _
Universiteti/fakulteti/departamenti -
Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti  Filozofik,

i Ty for rt et T
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| departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota | Departamenti i Psikologjisé, Bagelor i Psikologjisé,
‘mesatare 2009, 9.49

. . 1 lmivarcitan | LUdwig Maximilians University, Mynih, Gjermani,

E;i‘ﬂ;g;t dep art;nﬁz?;;etir/Mﬂﬂllﬁtraiturﬁtganrlvervsilttietl.] Master | Arleve né Psikologji t& Ekselencés né

: oyl ' ! Edukim dhe Biznes, 2011, Shumé miré (=Nota 9),
diplomimit, nota mesatare gl ” i
Ka sjellé dokumentin e nostrifikimit

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fak_ulteti,

departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit, | Né& proces (Ludwig Maximilians University, Mynih,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte | Gjermani), pavarésisht se nuk ka sjellé déshmi pér
vendit) | nje gje te tille.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té kandidatit, té cilat
tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé& tij shkencore (né kété pjesé té raportit shénohen
publikimet mé (é réndésishme 1é kandidalil bazuar né CV=né e tij)

Numri i publikimeve

Nga fillimi i | Né 4 vjetét e fundit
karrierés | (pér assienté né 3
vjetét e fundit)

Veprimtaria shkencore e kandidatit

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor

" Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa "impact faktor” si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si "proceedings”; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete té BE (si ||gjerues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové

Publikimet ne revista té {jera shkencore & publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor I<ryesc>r

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare 5| koautor

Monoglaflte shkencore si autor kryesor

Monograflte shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor”

Recenzent né revistat pa “impact faktor"

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute té tjera shkencore dhe arlistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —~Master

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhel (& japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar
aulori duke i referuar statusit (& kandidalit né kuadér & punimil (p.sh. autor i paré etj), “impact
factorin” e revistés, shtepiné botuese. "impact faclorin® personal, elj. Komisioni duhet (é precizojé
burimin e informatave né & cilin éshié mbéshtelur dhe i cili mund t& verifikohet. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbeshtelése pér té dhénal e paragitura duhél té bashkéngjiten né kété
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raport) o S o o
| Kandidatja Grajgevci nuk ka sjellé déshmi pér publikime, gé lidhen me tabelén 1.

Punimet relevante té kandidatit”, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin, ndikimin
shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

Té dhénat pér punimet: ‘Impact | Pa "Impact| Nr. i
factor”
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Véllimi / Numri / Facet, vegeza factor” Citimev
e

2. Albulene Grajcevei & Arif Shala, Formal and Non-Formal
Education in the New Era, Action Researcher in Education, X
Issue 7/ June 2016,
hitp:/Awww. actionresearch.qr/AR/ActionResearch Vol7A7p7 . pdf

Diskutim/interpretim ité dhénave té paragitura né tabelén 2.

“Punimi i paragitur éshté njé punim neé njé revisté eleklronike né Gregi, e cila né fagen e interetit t& saj
tregon, qé éshté njé revisté me dy recensione dyfish té verbéra. Qarlésisht revista véshtiré se mund té
llogaritet si njé forum shumé reprezentativ pér fushén pérkatése, pavarésisht se pérpjekja e autoréve
duhet vlerésuar.

Kandidatja Grajgevci gjithashtu ka sjellé edhe njé artikull, qé ka paragitur né Psychology and Education
Journal, e cila éshté né proces t& botimit, nése kandidatja do té rregullojé disa gjéra té specifikuara
(autorja ka sjellé korrespondencén pérkatése), gjéra pér té cilat kandidatja nuk ka sjellé déshmi, se i ka
dhéné apo edhe nése i ka dhéng, jané pranuar.

2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe litujt akademiké té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programel akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté
vendit etj. Argumentel relevante pér (& dhénat dhe burimel mbéshletése pér (& dhénal e paraqilura
duhet té bashkéngjiten né keété raport)

[ Kandidatja shkruan né CV-né e saj, q¢ ka njé pérvojé domethénése né meésimdhénie né né Kolegjin
' AAB, Universitetin e Mitrovicés (te t& dyja instilucionet duke filluar nga 01/10/2016) si dhe né vitin
‘akademik 2010/2011 né Universitetin Ludwig Maximilians, Mynih, Gjermani. Sidogofté, kandidatja
{ Grajgevci nuk ka sjellé asnjé déshmi (kontrata ose ekuivalente) pér kéto pérvoja té saj.

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(Né kelé pjesé t& raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe
projeklel e tiera né (¢ cilat ka marreé pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit € shté
financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni et).
Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtelése pér ¢ dhénat e paraqitura duhet té
hashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja Grajgevci shénon né CV-né e saj pér angazhime té ndryshme profesionale, por nuk ka sjellé
asnjé déshmi pér kété géshtje. Nga piképamja e udhéhegjes né hulumtim, kandidatja Grajgevci ka sjellé
déshmi pér nje pérvojé té cakluar né kéteé drejtim.

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kéte pjesé (¢ raportit shénohen universitelet né (é cilat ka studiuar kandidali, si dhe institucionel e
tiera né té cilal ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime. hulumtuese jashté vendit
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elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té
_bashkéngjiten né kété raport).

‘Kandidatja Grajgevci ka njé sens mobiliteti té larté, duke qené se ka studiuar né vende té ndryshme dhe
kjo padyshim qé& éshté njé tipar i spikatur né profilin e saj profesional dhe intelektual.

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti
Kandidati 3

| Emri dhe mbier nri Mimoza Shahini

Datélindjadhe vendlinda | 19.02.1968, Lezhe

Grada shkencore Dr.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) s

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté -

| rizgjedhje) .
Universiteti/fakulteti/departamenti -

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Mjekésisé, Doktor i
departamenti, titulli i fituar, viti 1 diplomimit, nota | Mjekésisé, 1993, Ka sjellé nostrifikim

‘mesatare B )

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | Universiteti i Prishtings, Fakulteti i Mjekésisé,
Fakulteti, departamenti, titulli 1 fituar, viti i | Master, 2007,

| diplomimit, nota mesalare D - 3
Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulleti, | Universiteti i Vjenés, Doktor, 2011, ka sjelle

ldepaftamenll. titulli 1+ fitwar, vitt 1 doktorrimit, | nostrifikim
I (nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte
| vendit) - o |

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.
Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té kandidatit, t& cilat
tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né¢ kété pjesé (é raportit shénohen

publikimet mé té réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij)
, Numri i publikimeve

Veprimtaria shkencore e kandidatit Nga fillimi i | Né 4 vjetét e fundit
karrierés | (pér assienté né 3

vjetét e fundit)

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor’

Publikimet shkencore né rewstat me' |mpd(,t faktor" si koautor 11 7

Pui)llkunet shkencore né revislat pa "impacl faktor” si autor kryesor

Publlklmct SthEI‘ICOfe ne rewstdt pa “impact faktor” si koautor

Publikimet né kongreset nderkomb sl “proceedings”; aulor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete té BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosove

Publikimet né revista té tjera shkencore & publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor 4

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkembétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

l ibrat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryeso

Recenzent ne revistat me "impact faktor"

6
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Recenzent né revistat pa "impact faktor"

Shérbime né |idhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontrlbute té tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te 3
studimeve themelore ~Master

D|skut|mlmterp|etlm i té dhénave té paraqitura né tabelén 1

| Mimoza Shahini & Merite Shala Post-Traumatic Stress Disorder in Kosovo Veterans
‘ hitps://doaj.org/article/0a3d9b/52afc46h586d33e87 3f0h59df

Shahini, M., Rescorla, L., Wancata, J. et al. Neuropsychiatr (2015) 29: 125, doi:10,1007/540211-
015-01565-9

M. Shahini1 |, L. A. Rescorla2 *, A. Pronaj Ahmeti1 , |. Begovac3 , A. Dobrean4 , J. Markovié5 , V.
Rudan3 , J. Wancata6 , T. Wolanczyk7 , V. Zhjeai1 and R. Zukauskiene8 Parent-reported behavioural
and emotional problems in Albanian Kosovar children, https://www.cambridge.org/core/services/aop-
cambridge-core/content/view/S204579601400016X

Epidemiol Psychiatr Sci. 2015 Jun;24(3):266-73. doi: 10.1017/5204579601400016X. Epub 2014 Apr 4.

Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose t& arriturat artistike (& kandidatit, té cilat e tregojné origjinalitetin, ndikimin
shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar,

Té dhénat pér punimet: ~ [“Impact|Pa"Impact| Nr. i
factor”
Autorét / Titulli / Revista / Viti / VEllimi / Numri / Faqet, vegeza factor” Citimev
e
1

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

[:@andidatjggu_}f_ka sjellé deshmi pér té tilla punime. ﬁ _ |

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Kandidatja Shahini ka nj¢ pérvojé té réndésishme dhe thelbésore né meésimdhénie tashmé gati dy
dekada, né fushén e psikologjisé. Veganérisht i réndésishém éshté kontributi i saj né Departamentin e
Psikologjisé, Universiteti i Prishtingés, ku vazhdon punon edhe sot. Gjithashtm ka njé kontribut né fushén
e psikologjis¢ edhe né inslitucione té arsimit & larle té sferés private

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimel profesionale dhe udhéheqgja né hulumtim

\ Kandldatja Shahini ka njé pérvoje té gjalée menaxhuese, angazhime profesionale dhe aktivitete |
hulumtuese. Kandidatja Shahini éshté njé ndér profesionistét mé aktivé né Kosové né planin profesional
dhe até hulumtues.

4. Mobiliteti i kandidatit
Kandldatja ‘Shahini né karrierén e sa} ka treguar njé shkallé té larté mobilitet; jo vetém rajonale, por edhe
né njé shtrife domethénése ndérkombeétare. Kjo shihet népérmjet botimeve dhe pjesémarrjeve té
ndryshme profesionale.

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti
Kandidati 4
| Emri dhe mbiemri

| Vvioleta zefi
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| Datélindja dhe vendlindja 25 prill 1983, Istog
| Grada shkencore ymMA

| Titulli akademik (nése eshté rizgjedhje) :
' Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshte -

_rizgjedhje) S S e e
| Universit etr/fdkultetl/depcnrtalnen4 B R
Arsnmlm ilarté¢ - 1 S
Studimet ~themelore- Universiteti, l—akultelu | Universiteti i Prishtinés,  Fakulteti f'|Iozof|k
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota | Departament; i Psikologjisé, Bagelor i Psikologjisé,
| mesatare - 2005, 8.37 - |
y Universiteti | Prishtinés,  Fakulteti  Filozofik,
E;ﬁ:;gﬁt departg:‘r?:lﬁlﬂm?I(lql]l!!{l;ludfturﬁtLLljé;]r’.veifslltIIEti Departamenti i Psikologjisé, Master i Psikologjisé,
diplomimit, nota mesatare ' gfglaml Psikologji Shkollore dhe e Femijés, 2010,

‘Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, |

departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit, | N& proces (Masaryk University, Brno, Republika
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte Ceke)

vendit) - ]

4. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.
Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém t& punimeve shkencore té kandidatit, t& cilat
tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kéle pjese (e raportit shénohen
pubhlmnet mé té réndésishme é kandidatit hazuar né CV-né e )

Numri i publikimeve

Veprimtaria shkencore e kandidatit Nga fillimi i | N& 4 vjetét e fundit
karrierés | (pérassienté né 3
vjetét e fundit)

Publikimet shkencore ne rewstat me “impact faktor" 51 autor kryesor

P_ubhklmet shkencore né revistat me “impact faktor" si si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor 2

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete té BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové
Publikimet né revista té tjera shkencore t& pubilkuara né xajon

Abstraklet nga ga konferencat shkencore nderkomb si autor kryesor 1

Abstraklet nga konferencat shkencore nderkombetare si koautor

Monog;dflte shkencore si autor k:ycsc}r 1

Monograflte shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspernzes si autor kryesm

Librat un universitare né lemin e ekspeltr?es si autor kryesor

Recenzent né revistat me “Jmpau faklor"

Recenzent né revistat pa “impact faktor”
Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime?g lidhje me Universitetin

(Kontrlbute té tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te |
studimeve themelore —Master

— —
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Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 1.

Dy artikujt dhe njé libér té botuar té kandidates jané té botuara né revista t& dyshimta, sipas webfages
www.scholarlyoa.com, forumi mé i njohur pér identifikimin e revistave té dyshimta, té cilat njihen si t&
tilla, kryesisht se botojné kundrejt pagesés, pa i kushtuar réndési cilésisg, ose pér ndonjé arsye té
ngjashme,

Gjithsesi kandidatja Zefi ka edhe disa botime té njé niveli mé lokal, (& cilat megjithaté tregojne nje profil |

| te caktuar hulumtues te kandidates. - S - B
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose te arriturat artistike te kandidalit, t& cilat e tregojné origjinalitetin, ndikimin
shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar,

Té dhénat pér punimet: “Impact | Pa “Impact| Nr. i
factor”
Autorét / Titulli / Revista / Viti / V&llimi / Numri | Faqet, vegeza factor” Citimev
e

1 Violeta Zefi ‘Knowledge and risk perception toward HIV/AIDS among
students  of  University of Prishtina ‘Hasan  Prishtina'. X
Psychology/Scientific Research Publishing Inc. 2015

3. Violeta Zefi 'HIVIAIDS and Sligma’, LAP Lambert Academic
Research Publishing (ISBN), 2013

4. Violeta Zefi. 'Stigma toward HIV/AIDS People’. Mediterranean
Journal of Social Sciences. MCSER-CEMAS, Sapienza University of X
Rome, Vol 4, No 2 2013

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 2. _ -
Si¢ u tha me lart, si Scientific Research Publishing, MSCER, por edhe botuesi LAP (Lambert Academic
Publishing) jané te gjitha forume, t& cilat jané té dyshimta. Mé poshté, gjenden linqet pérkatése pér
secilén prej tyre, ashtu sig shpjegohen nga webfagja www.scholarlyoa.com:
https://scholarlyoa.com/2014/12/16/the-chinese-publisher-scirp-scientific-research-publishing-a-
publishing-empire-built-on-junk-science/
mtps:l/scholarlvoa.comf2014/09!16/boqus—center-provides-quick-easy-and-cheap-publishir)gj
https://scholarlyoa.com/2012/1 1/06/lambert-academic-publishing-a-must-to-avoid/

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

| Kandidatja Zefi ka sjelle deshmi, se punon si ligiéruesi né Kolegjin ISPE, Prishtiné, duke

]

_3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim ~

[ Kandidatja Zefi ka sjelle déshmi pér angazhime t& rendésishme né planin e formimit personal né trajnime
dhe géshtje profesionale. Po ashtu, duket, se kohét e fundit éshte perfshiré edhe né hulumtime ekipore,
qé jané jashté fushés sé HIVIAIDS-it, né t& cilen ka kryer temén e masterit. Pér shembull, &shté pérfshiré

né njé studim pér nevojat e tregut t& puné dhe relacionin me programet studimore.

4. Mobiliteti i kandidatit

Kandidatja Zefi paraqet pergjithésisht njé sens orientues pozitiv né kuptimin e mobilitetit, duke marré
pjesé né trajnime né SHBA dhe UK.
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

T

 Komisioni Vierésues i eméruar me vendimin nr. 459, date 05.12.2016, pér konkursin pér personel
akademik t& datés 31.10.2016, pas shqyrtimit t& dokumentacionit pérkatés dhe paragities né forme
tabelare me lart, jep kété vlerésim pér secilin kandidat;

Kandidatja Aférdita Ahmeti nuk propozohet pér titullin mésimdhénés pér té cilin ka aplikuar.
Kandidatja Ahmeti nuk plotéson kriteret pérkatése t& nenit 157, pika 1, alineja 1.2. Gjithashtu,
kandidatja Ahmeti né térési ne studimet e saj ka grumbulluar 300 ECTS (BA, MA dhe PhD).
Parimisht, kandidatja do té duhej té kishte té paktén 480 ECTS sipas sistemit té Bolonjés: 180 ECTS
né BA + 120 ECTS MA + 180 ECTS né PhD. Né kéto dy segmentet e fundit kandidatja Ahmeti ka nga
60 ECTS (sipas dokumentit t& nostrifikimit).

Kandidatja Albulené Grajgevci nuk i plotéson kushtet pér tu zgjedhur né thirrjen ‘Mésimdhénés',
megenése nuk plotéson kriteret e nenit 157, pika 1, alineja 1.1.

Kandidatja Mimoza Shahini propozohet né thirjen ‘Profesor Asistent’, megenése i plotéson (& gjitha
krileret perkatése té nenil 157 & Slatutit té Universitetit (& Mitrovicés 'Isa Boletini',

Kandidatja Violeta Zefi nuk i plotéson kushtel pér tu zgjedhur né thirrjen ‘Mésimdhénés', meqenése
nuk plotéson kriteret e nenit 157, pika 1, alineja 1.1.

Neénshkrimet origjinale nga anétaret e Komisionit vierésues:

1. Prof. Ass. Dr. Dashamir Bérxulli, kryetar D

—/’

- = : /1g
2. Prof. Asse.Dr. Xhafer Ismaili, anétar 5‘4') L, e

3. Prof. Asoc. Dr. Naser Zabeli, anétar

Date: 19/12/2016
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